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0 Úvod

Společnost ROTAREX PRAHA, s. r. o. byla vybrána z toho důvodu, neboť se nachází v

blízkosti mého bydliště. Je to jedna z největších firem v Tachově. Jde o firmu s dlouholetou

zkušeností, a to především v zahraničí. Tato společnost byla založena již v roce 1922

v Lucembursku, v České republice vznikla až v roce 1994.

Společnost se řadí mezi úspěšné a moderní evropské firmy. Dne 29. června 2013 oslaví již

devatenácté výročí svého působení v České republice.

Bakalářská práce je zaměřena na nákup a prodej ve společnosti. Práce je rozdělena na několik

částí, které spolu navzájem souvisí. V první části je představena společnost, která je zaměřena

na zhotovení ventilů plynových lahví a kovových kohoutků. Další část se zabývá popisem

nákupu a nákupních procesů. Obdobně jako předchozí část, je zpracována též část následující,

zabývající se prodejem. Teoretické znalosti nákupu a prodeje, které byly získány při

prostudování literatury, byly spojeny s praktickými zdroji informací. Tyto informace byly

získány a poskytnuty od vedení společnosti.

Cílem této bakalářské práce je provedení analýzy nákupního oddělení a seznámení s prodejem

ve společnosti ROTAREX PRAHA, s. r. o., který je odlišný od prodeje v ostatních

společnostech.

Na základě analýzy nákupního oddělení a popisu prodeje ve společnosti ROTAREX PRAHA,

s. r. o. jsou v této práci popsány návrhy na zlepšení, které by měly sloužit k vyšší efektivitě

práce nákupního a prodejního oddělení.
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1 Charakteristika podniku

Podnik může mít po právní stránce různou formu, která odpovídá charakteru výroby nebo

služeb a požadavkům.

Podnik je plánovitě organizovaná hospodářská jednotka, v níž se zhotovují a prodávají věcné

statky a služby.

Pojem podnik je v obchodním zákoníku chápán jako objekt právních vztahů a je definován

v Oddíle II., § 5 odstavec 1. Je to soubor hmotných, osobních a nehmotných složek podnikání.

K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty, které patří podnikateli a slouží

k provozování podniku nebo vzhledem ke své povaze mají tomuto účelu sloužit.

(Synek & kolektiv, 2011)

Společnost ROTAREX PRAHA, s. r. o. patří mezi kapitálové společnosti. Tyto společnosti

předpokládají majetkovou účast společníků na podnikání. Zákon jim neukládá osobní účast na

podnikání; jejich povinnost ze zákona je pouze vložit kapitálový vklad podle společenské

smlouvy. Společník se podílí na vytváření základního jmění, ale podnikatelskou činnost

ovlivňuje pouze nepřímo, prostřednictvím Valné hromady.

Obchodní firma: ROTAREX PRAHA, s. r. o.

Sídlo společnosti: Plzeňská ulice 2085, 347 01 Tachov

IČO: 61169951

DIČ: CZ61169951

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Obrázek 1: Logo společnosti ROTAREX PRAHA, s. r. o.

Zdroj: Materiály společnosti ROTAREX PRAHA, s. r. o.
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1.1 Vznik společnosti

Společnost ROTAREX PRAHA, s. r. o. byla založena rozhodnutím jediného zakladatele

přijetím zakladatelské listiny ve formě notářského zápisu jako společnost s ručením

omezeným dne 13. 4. 1994. Zápisem do obchodního rejstříku vznikla u Krajského soudu

v Plzni dne 29. 6. 1994. Mateřskou společnosti je ROTAREX S. A., route de Diekirch 24,

7505 Lintgen, Lucembursko. Společnost je součástí skupiny ROTAREX Group Lintgen.

Jménem společnosti jedná jediný společník samostatně.

Statutární orgán: jednatel: Richard Hölzmer

Dozorčí rada: člen: Jean Claude Schmitz

člen: Joseph Neyens

člen: Marc Schaus

Společníci: ROTAREX S. A.

Luxemburg, 7505 Lintgen, route de Diekirch

Vklad: 20 000 000 Kč

Splaceno: v plné výši

Základní kapitál: 20 000 000 Kč

(výpis z Obchodního rejstříku)

1.2 Představení společnosti

1.2.1 Historie ROTAREX GROUP Lintgen Luxembourg

 1922 – založení CEODEUX pro výrobu kysličníku uhličitého v Lintgenu Luxembourg

 1926 – vývoj a výroba prvých cylindrických ventilů pro kysličník uhličitý a stlačený

vzduch

 1947 – rozšíření výroby na vysokotlaké ventily pro průmyslové a zkapalněné plyny

a pro hasicí přístroje
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 1963 – sloučení společnosti s plynovou společností pro výrobu a distribuci kysličníku

uhličitého

 1973 – rozšíření činnosti na speciální plyny

 1983 – získání více podniků v Německu, Španělsku a Lucembursku

 1989 – založení ROTAREX Group a tvorba obchodních zastoupení

 1992 – rozšíření firmy do USA

 1995 – vznik výroby a prodeje magneticky ovládaných ventilů

 2001 – ROTAREX Group získal certifikaci na korozivní, toxické, ultračisté a vzácné

plyny

1.2.2 Historie společnosti ROTAREX PRAHA, s. r. o.

V roce 1994 byla založena společnost ROTAREX PRAHA, s. r. o., která se původně

nacházela ve Vysočanech u Boru na Tachovsku. Společnost zpočátku sídlila v pronajatých

prostorách dvou menších dílen, později tento objekt koupila a spojením obou dílen získala

další výrobní plochy. Jelikož se výroba v České republice osvědčila, rozhodla se firma dále

rozšířit svoji působnost a zakoupila v Tachově rozestavěný objekt, který po dokončení

vybavila potřebným zařízením.

Do tohoto prostoru se RTR přestěhoval v srpnu 2000 a od té doby byly do České republiky

převedeny další montážní linky. Počet pracovníků ve Vysočanech se pohyboval zhruba kolem

sto padesáti.

Hlavní zásluhu na rozšíření firmy do Tachova má současný jednatel pan Richard Hoelzmer.

Díky jeho angažovanosti firma upevňuje svoji pozici a rozrůstá se. Na českých pracovnících

si lucemburští kolegové nejvíce cení flexibility a pracovního nasazení.

1.3 Typ podniku

RTR je výrobní podnik. Vyrábí zavzdušňovací a odvzdušňovací ventily, armatury, kovové

regulátory, vodovodní přípojky, poklopy, konektory, hadičky z nerezové oceli,

elektromagnetické ventily, kovové sudové kohouty, kovové kohouty pro vodu, kohouty pro

plynové lahve a pro pivovary.
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Společnost RTR je certifikována podle mezinárodní normy ISO 9001 : 2008 a dále má

certifikaci na výrobu všech ventilů na plynové lahve.

1.3.1 Předmět podnikání

 Zhotovení ventilů plynových lahví a systémů pro užívání plynu

 Zhotovení kovových kohoutů

 Koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej

1.3.2 Zaměstnanci podniku

Společnost RTR zaměstnává 3 skupiny zaměstnanců.

První skupinu tvoří kategorie přímých dělníků, což jsou zaměstnanci, podílející se přímo na

výrobě. V současné době je v této kategorii 270 pracovníků.

Druhou skupinou je označena kategorie nepřímých dělníků, což jsou zaměstnanci,

nepodílející se na produkci výrobků, jsou to např. skladní manipulanti, skladníci, mistři a

jejich asistenti a údržbáři. V současné době je do této kategorie zahrnuto 60 zaměstnanců.

Třetí skupinou jsou technicko-hospodářští pracovníci, kteří vedou jednotlivá oddělení. Jsou to

například plánovači a zaměstnanci nákupu, účetní a pracovníci personálního oddělení. V této

skupině najde své uplatnění 50 pracovníků.

Celkem společnost zaměstnává více než 380 zaměstnanců.

Ve společnosti je používán mzdový software HELIOS. S tímto systémem pracují tři

zaměstnankyně. Jedna zpracovává mzdy pouze přímým dělníkům, další dvě zpracovávají

mzdy nepřímým dělníkům a technicko-hospodářským pracovníkům.
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1.3.3 Organizační a řídící struktura společnosti ROTAREX PRAHA, s. r. o.

Společnost je členěna na osm hlavních oddělení a dále na pododdělení:

1) Oddělení řízení kvality

2) Oddělení procesů a metod štíhlé výroby

3) Oddělení údržby strojů

4) Oddělení provozu

5) Oddělení financí

6) Oddělení služeb informační technologie

7) Oddělení infrastruktury
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1.3.4 Organizační diagram

Obrázek 2: Organizační struktura společnosti RTR

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013

[…]


tabulek připraví hotové výrobky a zabalí do ochranných obalů. Poté je vloží do

manipulačních jednotek (např. krabice, bedny, přepravky).

2) Kontrola připravených výrobků

Kontroly připravených výrobků provádí skladníci, kteří přepočítávají výrobky

a označují je číslem a odkládají na přepravní jednotky (palety, kontejnery).

3) Odvoz zboží na expediční plochu

Po kontrole směřují výrobky v přepravních jednotkách na expediční plochu, kde jsou

označeny modrým štítkem a datem kontroly. Na expediční ploše je také zjištěna váha

přepravní jednotky.

4) Sepsání potřebných dokumentů

V této činnosti jsou vytištěny pracovníky z logistiky potřebné dokumenty k expedici
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výrobků, což jsou: dodací listy, faktura za expedované zboží, prohlášení o shodě

objednávky s dodacími listy a je vypsán mezinárodní nákladový list (CMR).

5) Potvrzení řidiče

Po převzetí přepravní jednotky podepíše řidič potřebné dokumenty. Originály těchto

dokumentů si řidič ponechá a po vyložení u zákazníka je odevzdá. Kopie dokumentů

jsou uloženy v oddělení logistiky.

6) Odevzdání dokumentů celnímu úřadu

Pomocí datových schránek či elektronickou poštou jsou zaslány dokumenty celnímu

pracovníkovi. Intrastatové hlášení probíhá jednou měsíčně, kdy se dokumenty musí

nejpozději do deseti pracovních dnů následujícího měsíce odeslat. Intrastat je

statistickým systémem sběru a zpracování dat, pro sledování obchodu se zbožím mezi

členskými státy Evropské unie a tedy i Českou republikou.

3.4 Návrh na zlepšení

Nejdůležitějším návrhem na zlepšení by bylo, kdyby se společnost RTR osamostatnila

a prováděla prodej samostatně přímo svým zákazníkům. V současné době jsou již realizovány

dodávky přímo k zákazníkovi, ale jedná se pouze o dodávky, na které zákazník spěchá. Cesta

do Lucemburska je časově velmi náročná, a z tohoto důvodu společnost RTR vyexpeduje

hotové výrobky přímo na místo určené zákazníkem.

Je samozřejmé, že by se musela přistavit nová hala, která by zajistila zaměstnancům prostory

pro vykonávání činností souvisejících s prodejem, což je ale velmi nákladné a náročné na čas.

Bylo by zapotřebí založit oddělení projekce a vlastní marketingové oddělení, které by

oslovovalo nové zákazníky, kteří by měli o tyto výrobky zájem.

Jisté je, že by prodej přímo zákazníkům přinášel mnoho výhod. Společnost RTR by mohla

rozhodovat o prodejních cenách a znala by tak i veškeré potřeby zákazníků.
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4 Závěr

Téma bakalářské práce „Nákup a prodej podniku“ bylo zpracována na společnost ROTAREX

PRAHA, s. r. o., která sídlí v Tachově. Společnost se zabývá výrobou ventilů na plynové

lahve, které prodává mateřské společnosti ROTAREX S. A.

Bylo zjištěno, že společnost od roku 2007 do roku 2009 vykazovala ztrátu, která byla

zapříčiněna špatně stanovenými vnitropodnikovými cenami a také tím, že mateřská

společnost nedůvěřovala českému daňovému zákonodárství a chtěla zisk vykazovat pouze

v Lucembursku, což je hlavní sídlo.

V oddělení nákupu bylo zjištěno, že by bylo dobré nalézt vhodný informační systém, který by

tak usnadnil práci nákupcům. Jelikož hlavním dodavatelem společnosti ROTAREX PRAHA,

s. r. o. je mateřská společnost z Lucemburska, bylo by samozřejmě lepší, kdyby měla

společnost české dodavatele, s kterými by si sama dohodla ceny a dodací podmínky.

V oblasti prodeje se autorka domnívá, že pokud by se společnost ROTAREX PRAHA, s. r. o.

osamostatnila od mateřské společnosti a prodej vykonávala sama, přinášelo by to mnoho

výhod. Společnost by samostatně rozhodovala o prodejních cenách, což by zvýšilo efektivitu

prodeje, a tím by se zvýšila celková efektivnost společnosti.

Společnost RTR chce do budoucnosti realizovat vše potřebné pro zajištění kvalitní výroby,

pro uspokojení stále rostoucích požadavků zákazníků a zajištění včasnosti dodávek k

zákazníkům
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Abstrakt

ORAVCOVÁ, M. Efektivní nákup a prodej podniku. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni. 2013

Klíčová slova: nákup, nákupní proces, prodej

Bakalářská práce je zaměřena na oblast nákupu a prodeje ve společnosti ROTAREX PRAHA,

s. r. o. Cílem této práce je charakterizovat nákup a prodej ve vybraném podniku, stanovit

nedostatky a navrhnout jejich zlepšení.

Tato práce je rozdělena do několika kapitol. První kapitola popisuje společnost ROTAREX

PRAHA, s. r. o. V další kapitole je charakterizován nákup a analýza nákupního oddělení ve

společnosti. Ve třetí kapitole jsou popsány prodejní činnosti a návrh na zlepšení za účelem

dosažení vyšší efektivity.

Abstract

Oravcová, M. Effective purchase and sell of business, Bachelor thesis. Cheb: Faculty of

Economics University of West bohemia in Pilsen. 2013

Key words: purchase, purchasing process, sell

The Bachelor thesis is focused on section of purchasing and selling at company ROTAREX

PRAHA s.r.o. The goal of this thesis is to describe purchase and sell in selected company,

determine deficiencies and propese their improvements.

This thesis is devided into several chapters. The first charter describes the company

ROTAREX PRAHA s.r.o. The next chapter describes purchase and analysis of the purchasing

department. The third chapter describes selling processes and proposal to improve of

efficiency.