HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Monika ORAVCOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Efektivní nákup a prodej podniku**
Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: **(1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení, problematika práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Návrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **velmi dobře**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce na téma Efektivní nákup a prodej podniku se zabývá především ekonomickým pohledem na oba významné podnikové procesy, které ovlivňují prosperitu každého výrobního podniku. Zkoumanou společností je ROTAREX PRAHA. V bakalářské práci jsou hodnotné výpočty (např. str.36) a také podkapitola věnovaná výpočtu prodejních cen je cenná. Celkově je práce poměrně zdařilá, ale chybí jí žádoucí šíře i hloubka analýz. Autorka však práci prokazuje solidní znalostí i schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy v nákupu a prodeji podniku. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBRĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě¹:

1. Přibližte výpočet prodejních cen ve zkoumané firmě.
2. Shrňte přínosy Vaší BP.

V Plzni, dne 15.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 10, 301 15 Plzeň

Škola Šepel & Bujňáček. S.p. s.r.o.

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odtvádněte ~~ne~~ při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Monika ORAVCOVÁ**

Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**

Téma bakalářské práce: **Efektivní nákup a prodej podniku**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: **(1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiát

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiát

Návrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce na téma Efektivní nákup a prodej podniku se zabývá především ekonomickým pohledem na oba významné podnikové procesy, které ovlivňují prosperitu každého výrobního podniku. Zkoumanou společností je ROTAREX PRAHA. V bakalářské práci jsou hodnotné výpočty (např. str.36) a také podkapitola věnovaná výpočtu prodejních cen je cenná. Celkově je práce poměrně zdařilá, ale chybí jí žádoucí šíře i hloubka analýz. Autorka však práci prokazuje solidní znalostí i schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy v nákupu a prodeji podniku. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VELMI DOBRĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Přibližte výpočet prodejních cen ve zkoumané firmě.
2. Shrňte přínosy Vaší BP.

V Plzni, dne 15.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební ul. 309 II/Oha

Škola Šepi & Bujňáček. S.p. s.r.o.

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadala do Portálu ZČU a odtvádněte ~~ně~~ při odtvádněni klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odtvádněni zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).